

UX / UI Designer & Front-end Web Developer

Jean Luc Denbroeder

50 rue Twyeninck, 1130 Bruxelles

02 241 97 97 - 0479 09 06 38

Email : jldenbroeder@gmail.com

www.jldenbroeder.com

Expérience dans la réalisation de site internet professionnel et compétences en **Front-end Web Design & Development**.

Très bonnes connaissances du **HTML & CSS** (FlexBox et Grid Layout).

Formateur «assistant développeur» et «spécialiste HTML & CSS».

Un total respect du «100% Responsive» et des normes d'accessibilité (WCAG, ARIA, W3C).

Optimisation maximale pour un résultat de 100% sur PageSpeed Insights de Google ! Objectif : - de 1 seconde de chargement (éco-responsabilité).

Bonne connaissance du **PHP + MySQL** (PDO/CRUD), ainsi que **Javascript**, DOM, jQuery, Canvas, Bootstrap, MVC, Git & Github.

Utilisation parfaite du CMS **WordPress**, du constructeur **DIVI** et **Elementor**, bonne connaissance de Smart Slider, ainsi que D'autre CMS.

Une bonne maîtrise des outils graphiques tels que **Figma**, Adobe Creative Suite avec **Photoshop**, **Illustrator**, **InDesign**, **XD** et **Dreamweaver**.

Mon expérience et ma créativité originale en tant que Designer professionnel est un atout supplémentaire en UX / UI.

Expérience de 3 ans en imprimerie en tant que metteur au net, contrôles et corrections, impositions et flashages des fichiers pour la mise sur plaques.

Création et réalisation d'emalings + la plateforme de gestions.

Portfolio: www.jldenbroeder.com



● First Contentful Paint	0,3 s	● Time to Interactive	0,3 s
● Speed Index	0,5 s	● Total Blocking Time	0 ms
● Largest Contentful Paint	0,3 s	● Cumulative Layout Shift	0,047



Expérience

2023	Formateur «assistant développeur» IFAPME et «spécialiste HTML & CSS» Centre de Formation à Distance.
2022	Front-end Web développeur Typo3, Fédération Wallonie Bruxelles (Etnic).
2021	Formateur «assistant développeur» et «spécialiste HTML & CSS». Réalisation du syllabus pour «Formation à distances» (287 pages).
2019-2020	UX / UI Designer, Web Développeur freelance (réalisations de sites sur le CMS WordPress, développement de campagnes eMailings et plusieurs création d'imprimés).
2018	Front-end Web, "The Crew Communication", Stage et remplacement.
2009-2014	Metteur au net, imprimerie Gillis à Evere.
depuis 2004	Infographiste freelance, création prépresse, suivit de A à Z, (pour imprimerie), réalisation de site internet, développement PHP, CSS,... CMS WordPress (Responsive), email Marketing (création, envois,...).
1999-2004	Responsable prépresse, création publicitaire, "SPMS Mailings", Rixensart.
1998-99	Webdesigner, création de sites Internet «Decade», Ixelles.
1989-97	Gérant d'agence hippique «Tiercé franco-belge»,

Compétences

Code:	HTML5 (FlexBox, Grid Layout,...), CSS3, Javascript, DOM, JQuery, Canvas, PHP / MySql (CRUD/PDO), MVC, BootStrap...
WordPress:	Installation, maintenance... DIVI Builder, Smart Slider, thèmes et plugins...
RS:	Connaissance de la stratégie des médias sociaux et intégration aux sites.
Software:	Adobe Photoshop, InDesign, Illustrator, Figma, XD, Acrobat, Video Editor... Dreamweaver, VSCode, Brackets, Atom, Git Bash, Suite Office...
Système:	Mac OS, Windows, Ubuntu/Linux

Formation

2017-2018	Web Développeur, BeCode.org, BeCentral 1000 Bruxelles. Fondamentaux du marketing numérique (certificat), Google Atelier Digital.
1997	Infographie, P.A.O, I.e.p.s.c.f. Evere-Laeken.
1987	Décoration publicité, Enseignement secondaire supérieur, Institut Frans Fisher, Schaerbeek.

Divers

Néerlandais (moyen).
Notions d'anglais (vocabulaire informatique, software, documentation, Internet...).
Permis B (très bonne connaissance de Bruxelles).
Photo numérique - MAO - Vidéo - Cinéma fantastique.

Portfolio: www.jldenbroeder.com